Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100245

245

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Urcisinio Queiroz, Maria Brasilia de Jesus, Neylton De Assis, Leonilia Sampaio Almeida, e
Antônio Vidal localizados no Município de Laje.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br
e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 30 de Março de 2023.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE Nº 011/2023. Tipo: Menor
Preço por Lote.
Objeto: Contratação de Empresa especializada no Fornecimento de ARTIGO de cama, e
mesa banho e colchões atender, aos 408 migrantes assistidos na Secretaria de
Desenvolvimento Social e Cidadania Referenciados no Centro de Referência e Apoio ao
Imigrante - CRAI. Período Contratual: 06 meses. Sessão da disputa: 17/04/2023 às
09h00min. ID nº 994687.

O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas, 30 de março de 2023.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 002/2023 - Contrato nº 138/2023 - Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MACAJUBA. Contratado: UENDE DOS SANTOS DOURADO ME; CNPJ:
44.671.179/0001-84; com a proposta para o lote 01 no valor de R$ R$ 78.000,00 R$ R$
78.000,00 (Setenta e oito mil reais); com vigência até 31/12/2023.

Pregão Eletrônico nº 004/2023 - Contrato nº 139/2023 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAJUBA. Contratado: LER BRINCAR E APRENDER COMERCIO E EDIÇÃO
EIRELI; CNPJ: 30.618.510/0001-98; com a proposta para o lote 01 no valor de R$ 39.230,00
(Trinta e nove mil duzentos e trinta reais); com vigência até 31/05/2023.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento
da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES
NO TERMO DE REFERÊNCIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora do certame a empresa: UENDE DOS SANTOS DOURADO ME; CNPJ:
44.671.179/0001-84, como vencedora do certame PE 002/2023 com a proposta para o
lote 01 no valor de R$ R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais);

Macajuba - Bahia, 1º de março de 2023.
RENILDES SANTANA SANTOS

Secretaria Municipal de Saúde

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento
da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E LAVANDERIA
ESPÉCIFICOS PARA USO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedora do certame a empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA
EIRELI; CNPJ: 34.909.753/0001-36, como vencedora do certame PE 003/2023 com a
proposta para o lote 01 no valor de R$ R$ 7.550,00 (Sete mil quinhentos e cinquenta
reais) e lote 02 no valor de R$ 26.050,44 (Vinte e seis mil cinquenta reais e quarenta e
quatro centavos);

Macajuba - Bahia, 10 de março de 2023.

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento
da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACAJUBA.
Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame
a empresa: LER BRINCAR E APRENDER COMERCIO E EDIÇÃO EIRELI; CNPJ:
30.618.510/0001-98, como vencedora do certame PE 004/2023 com a proposta para o
lote 01 no valor de R$ 39.230,00 (Trinta e nove mil duzentos e trinta reais);

Macajuba - Bahia, 1º de março de 2023.

A autoridade competente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2023. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAS E UNIFORMES
PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa:
ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA; CNPJ: 03.180.328/0001-25, como vencedora dos
lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07, lote 01 no valor de R$ 19.800,00 (Dezenove mil e
oitocentos reais), lote 02 no valor de R$ 9.860,00 (Nove mil oitocentos e sessenta reais),
lote 03 no valor de R$ 658.495,70 (Seiscentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e
noventa e cinco reais e setenta centavos), lote 04 no valor de R$ 14.375,00 (Quatorze mil
trezentos e setenta e sete reais), lote 05 no valor de R$ 95.200,00 (Noventa e cinco mil
e duzentos reais), lote 06 no valor de R$ 40.200,00 (Quarenta mil e duzentos reais), lote
07 no valor de R$ 55.500,00 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos reais);

Macajuba - Bahia, 9 de março de 2023.

A autoridade competente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS
PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa:
COMERCIAL DE ALIMENTOS MJL EIRELE; CNPJ: 05.992.207/0001-03, como vencedora dos
lotes 01, 02, 03, 04 e 05, lote 01 no valor de R$ 676.000,00 (Seiscentos e setenta e seis
mil reais), lote 02 no valor de R$ 167.990,00 (Cento e sessenta e sete mil novecentos e
noventa reais), lote 03 no valor de R$ 74.740,00 (Setenta e quatro mil setecentos e
quarenta reais), lote 04 no valor de R$ 54.500,00 (Cinquenta e quatro mil e quinhentos
reais), lote 05 no valor de R$ 115.568,50 (Cento e quinze mil quinhentos e sessenta e
oito reais e cinquenta centavos); empresa: BRUCE QUEIROZ VIEIRA; CNPJ:
09.619.369/0001-51, vencedora dos lotes 06 e 07, lote 06 no valor de R$ 28.700,00
(Vinte e oito reais e setenta centavos), lote 07 no valor de R$ 900,00 (Novecentos
reais);

Macajuba - Bahia, 20 de março de 2023.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS (REGISTRO DE PREÇOS)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna publico que realizará os Pregões Eletrônicos, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, onde serão recebidas propostas, nas datas e horários informadas
: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 013/2023 - Abertura de propostas dia
17/04/2023, às 8h, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de RADIODIFUSÃO SONORA, através de emissora de rádio, visando a divulgação
dos informativos de utilidade público do Município de Macaúbas.; REPUBLICAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 012/2023 - Abertura de propostas dia
18/04/2023, às 8h, Objeto: Contratação de Serviços de HOSPEDAGEM, inclusa café da
manhã, na cidade de Macaubas/BA, visando atender demanda advindas das Secretarias do
Município.; REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 007/2023 -

Abertura de propostas dia 19/04/2023, às 8h, Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de divisórias e parede/forro em gesso, destinado a atender as
demandas advindas das Secretarias.; PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 018/2023 - Abertura de
propostas dia 14/04/2023, às 08 h, Objeto: Contratação de empresa cujo objeto é a
execução de serviços técnicos de Engenharia para elaboração de projetos de pavimentação
asfáltica em estradas vicinais neste Município, contendo recuperação de estradas vicinais e
levantamento topográficos, memorial descritivo, memorial de cálculos, especificações
técnicas, relatório fotográfico, quadro de obras de arte, quadro de volumes, planilhas
orçamentária, composições de custos unitários, cronograma físico-financeiro, anotação de
responsabilidade técnica (ART), mapa de localização de obra, planta baixa, perfil
longitudinal, seção tipo, planta de localização de jazida, levantamento topográfico, detalhe
de obra de arte, detalhe de terra planagem, elaboração de levantamento planiltimétrico
com curvas de nível de metro a metro e estaqueamento de 20 em 20 metros e seção
transversal, destinados a atender demandas da Secretaria de Obras e Infraestrutura deste
município de Macaubas. PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 019/2023 - Abertura de propostas dia
14/04/2023, às 14 h Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de instalação de revestimento em ACM poliéster, letras caixa de PVC expandido
20mm e iluminação com refletor LED do pórtico da entrada do município de Macaúbas,
destinados a atender demandas da Secretaria de Obras e Infraestrutura deste município de
Macaúbas; PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 020/2023 - Abertura de propostas dia 25/04/2023, às
8h, Objeto: Aquisição parceladas de PNEUS, visando suprir demanda da frota de veículos
pertencentes ao Município de Macaúbas; Maiores informações no
http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º
andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/BA, 30 de Março de 2023.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade: P.E. nº 015/2023 no dia 14/04/2023 às 09h00min. Objeto:
Fornecimento de materiais e utensílios de higiene e limpeza, para atender as necessidades
do Município, por um período de 12 (doze) meses, sob sistema de registro de preços, para
futuras e eventuais contratações. Edital:
https://diario.indap.org.br/?estado_id=5&cidade_id=2067&cidade
=Madre%20de%20Deus&estado=BA&orgao=Prefeitura e www.bll.org.br.

Madre de Deus-BA, 30 de março de 2023.
ELAINE CRISTINA DE JESUS SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 14 Abril de 2023, às 09:00hs, para Contratação de empresas para fornecimento de
soluções e material penso para atender a demanda da secretaria de saúde deste município
de Manoel Vitorino. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual
encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-manoelvitorino.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 14 Abril de 2023, às 14:30hs, para Contratação de empresas para prestação de serviços
de sistema de gerenciamento eletrônico e controle de manutenção preventiva e corretivas,
serviço de guincho fornecimento de óleo, lubrificantes, pneus, peças e demais insumos
necessários a manutenção de veículos e maquinários pertencentes a frota da Prefeitura do
Município. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o
edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-manoelvitorino.

Manoel Vitorino , 30 de Março de 2023.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 1-C/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº229/2023
O Município de Maragojipe/Ba faz saber que realizará licitação na

modalidade Convite de nº01-C/2023, objetivando a contratação de empresa para a
execução de obras de Construção de Pontes nas comunidades de Rio Grande (Carobas)
e Nagé de cima de acesso a Fonte Grande, no Município de Maragojipe-BA. Reunião:
10/04/2023, às 09:00 horas. Tipo Menor Global. Em consonância com a Lei 8.666/2013
e suas alterações e Lei 123/2006. Convite, informações e Sessão no Setor de Licitações,
sito à Rua Geny de Morais, nº26, Centro.

Maragojipe/BA, 30 de março de 2023
MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-31T01:07:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial